



ACTA FINAL DE OBRA

SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN

CODIGO: GJR-009
 FECHA VIGENCIA:
 2022-01-12
 VERSION: 04
 Página 1 de 4

CONTRATO DE OBRA N° 001 DEL 20 ENERO DE 2023

VALOR DEL CONTRATO: \$ 390,007,373.00
 VALOR ADICION No.1: \$ 84,794,895.00
 VALOR TOTAL DEL CONTRATO: \$ 474,802,268.00

OBJETO: CONTRATAR LAS OBRAS NECESARIAS PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE ALMACENAMIENTO Y SISTEMA DE BOMBEO PARA ABASTECER DE AGUA POTABLE A LOS HABITANTES DEL BARRIO CALUCAIMA EN LA COMUNA SIETE DE LA CIUDAD DE IBAGUÉ.

CONTRATISTA: CONSORCIO CALUCAIMA 2022 S.A.S

PLAZO: TRES (3) MESES
 PLAZO PRORROGA No. 1: UN (1) MES
 PLAZO TOTAL DEL CONTRATO: CUATRO (4) MESES

VALOR ANTIPOCO: \$ 0.00
 FECHA INICIACIÓN: 24 DE MARZO DE 2023
 FECHA TERMINACIÓN: 23 DE JULIO DE 2023
 FECHA DE SUSPENSIÓN: 22 DE JUNIO DE 2023
 FECHA DE RENICIO: 08 DE OCTUBRE DE 2023
 FECHA DE NUEVA DE TERMINACIÓN: 19 DE DICIEMBRE DE 2023

INTERVENIOR: WILLINGTON DIAZ MONTIEL

FECHA ELABORACIÓN PRESENTE ACTA: 10 DE NOVIEMBRE DE 2023
 FECHA DE PERIODO DE EJECUCION DE LA PRESENTE ACTA: 13 DE OCTUBRE DE 2023 A 10 DE NOVIEMBRE DE 2023.

SUPERVISOR: GILBERTO LOZANO

VALOR PRESENTE ACTA: \$ 72.870,707,05

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION	UND	CANT	CONDICIONES CONTRACTUALES		ACTA PARCIAL 001		ACTA PARCIAL 002		MODIFICACION DE CANTIDADES No. 01		PRESENTE ACTA		ACOMULADO TOTAL	
					VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CANT	VALOR TOTAL	CANT	VALOR TOTAL	CANT	VALOR TOTAL	CANT	VALOR TOTAL	CANT	VALOR TOTAL
1		PRELIMINARES														
1.1		Localización y Replanteo Topográfico	m1	50,00	\$ 4,000,00	\$ 200,000	48,84	\$ 195,360	24,75	\$ 99,000	73,59	\$ 294,360	0,00	\$ 0	73,59	\$ 294,360,00
1.2		Campanario en madera	m2	20,00	\$ 206,400,00	\$ 4,128,000	0,00	\$ 0	0,00	\$ 0	0,00	\$ 0	0,00	\$ 0	0,00	\$ 0,00
1.3		suministro de recebo en zanja compactado c/15 cms medio mecánico	m3/Comp	50,70	\$ 54,500,00	\$ 2,785,430	34,42	\$ 1,869,483	77,65	\$ 4,263,053	112,07	\$ 6,152,546	0,00	\$ 0	112,07	\$ 6,152,546,88
1.4		Caragua y Relleno de Sobrantes Hasta 8 KMTS A Mano	m3/Comp	59,15	\$ 24,400,00	\$ 1,443,260	15,46	\$ 377,224	30,78	\$ 751,048	46,24	\$ 1,128,272	0,00	\$ 0	46,24	\$ 1,128,272,10
		TOTAL OBRAS PRELIMINARES				\$8,554,690,00		\$2,462,077,30		\$5,113,100,68		\$7,575,177,98		\$0,00		\$7,575,177,98
2		EXCAVACIONES A MANO														
2.1		Excavación en material común	m3	59,15	\$ 24,900,00	\$ 1,466,920,00	15,46	\$ 383,408,00	30,78	\$ 763,360,37	46,24	\$ 1,146,769,37	0,00	\$ 0	46,24	\$ 1,146,769,37
		SUB TOTAL EXCAVACIONES A MANO				\$1,466,920,00		\$383,408,00		\$763,360,37		\$1,146,769,37		\$0,00		\$1,146,769,37
3		CONCRETOS PLACA PARA TANQUE														
3.1		Concreto de 13.8 Mpa (2.000 PSI) Para Sólido	m3	8,45	\$ 460,000,00	\$ 3,900,000,00	1,09	\$ 437,940,00	0,00	\$ 0	1,09	\$ 437,940,00	0,00	\$ 0	1,09	\$ 437,940,00
3.2		Concreto de 13.8 Mpa (4.000 PSI) Estructura	m3	25,35	\$ 203,000,00	\$ 20,365,050,00	29,04	\$ 23,318,276,85	0,00	\$ 0	29,04	\$ 23,318,276,85	0,00	\$ 0	29,04	\$ 23,318,276,85
		SUB TOTAL CONCRETOS PLACA PARA TANQUE				\$23,736,050,00		\$23,756,216,85		\$0,00		\$23,756,216,85		\$0,00		\$23,756,216,85
4		ACERO PARA PLACA														
4.1		Acero de refuerzo figurado e instalado A: 60	Kg	3,802,50	\$ 8,600,00	\$ 30,650,000,00	3506,05	\$ 28,048,362,88	0,00	\$ 0	3506,05	\$ 28,048,362,88	0,00	\$ 0	3506,05	\$ 28,048,362,88
		SUB TOTAL ACERO PARA PLACA				\$30,420,000,00		\$28,048,362,88		\$0,00		\$28,048,362,88		\$0,00		\$28,048,362,88
5		CERRAMIENTO														
5.1		CERRAMIENTO EN MURO BLOQUE DE CEMENTO H-2.4m - VIGA DE CIMENTACION (25cmx30cm), VIGA DE CIMENTAMIENTO SUPERIOR(25cmx30cm), COLUMNETA EN CONCRETO CADA 3M (30cmx30cm) Y ZAPATA EN CONCRETO (30cmx30cmx80cm) INCLUYE CONCERTINA EN ACERO	m1	50,00	\$ 533,000,00	\$ 26,650,000,00	0,00	\$ 0	0,00	\$ 0	0,00	\$ 0	0,00	\$ 0	0,00	\$ 0,00
5.2		SUMINISTRO E INSTALACION DE PORTON METALICO 3.0m x 2.5m PARA CERRAMIENTO	unt	1,00	\$ 4,675,000,00	\$ 4,675,000,00	0,00	\$ 0	1,00	\$ 4,675,000,00	1,00	\$ 4,675,000,00	0,00	\$ 0	1,00	\$ 4,675,000,00
		SUB TOTAL CERRAMIENTO				\$31,325,000,00		\$0,00		\$4,675,000,00		\$4,675,000,00		\$0,00		\$4,675,000,00
		TOTAL GENERAL				\$148,355,660,00		\$148,355,660,00		\$148,355,660,00		\$148,355,660,00		\$0,00		\$148,355,660,00



ACTA FINAL DE OBRA
SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN

CODIGO: G.R.-009
FECHA VIGENCIA: 2022-01-12
VERSION: 04
Página 2 de 4

CONTRATO DE OBRA N° 001 DEL 20 ENERO DE 2023

VALOR DEL CONTRATO: \$ 390.007.373,00
VALOR ADICION No.1: \$ 84.764.895,00
VALOR TOTAL DEL CONTRATO: \$ 474.802.268,00

PLAZO: TRES (3) MESES
PLAZO PRORROGA No. 1: UN (1) MES
PLAZO TOTAL DEL CONTRATO: CUATRO (4) MESES

VALOR ANTICIPO: \$ 0,00
FECHA INICIACION: 24 DE MARZO DE 2023
FECHA TERMINACION: 23 DE JULIO DE 2023
FECHA DE SUSPENSION: 22 DE JUNIO DE 2023
FECHA DE REINICIO: 09 DE OCTUBRE DE 2023
FECHA DE NUEVA DE TERMINACION: 10 DE NOVIEMBRE DE 2023

FECHA ELABORACION PRESENTE ACTA: 19 DE DICIEMBRE DE 2023
FECHA DE PERIODO DE EJECUCIÓN DE LA PRESENTE ACTA: 18 DE OCTUBRE DE 2023 A 10 DE NOVIEMBRE DE 2023.

VALOR PRESENTE ACTA: \$ 72.870.787,05

CONTRATISTA: CONSORCIO CALUCAIMA 2022 S.A.S

INTERVENTOR: WILLINGTON DIAZ MONTEL

SUPERVISOR: GILBERTO LOZANO

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION	CONDICIONES CONTRACTUALES			ACTA PARGIAL 001			ACTA PARGIAL 002			MODIFICACION DE CANTIDADES No. 01			PRESENTE ACTA		ACOMULADO TOTAL	
			UND	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CANT	VALOR TOTAL	CANT	VALOR TOTAL	CANT	VALOR TOTAL	CANT	VALOR TOTAL	CANT	VALOR TOTAL	CANT	VALOR TOTAL
6		TANQUE DE ALMACENAMIENTO 300 M3																
6.1		SUMINISTRO E INSTALACION DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO ENTUBADO DE 100 M3	und	1,00	\$ 160.000,000,00	\$ 160.000,000,00	1,00	\$ 160.000,000,00	0,00	\$ -	0,00	\$ -	1,00	\$ 160.000,000,00	0,00	\$ -	1,00	\$ 160.000,000,00
6.2		ACOMETIDA Y TABLERO DE CIRCUITOS ELECTRICOS	gjb	1,00	\$ 4.000,000,00	\$ 4.000,000,00	0,00	\$ -	1,00	\$ 4.000,000,00	0,00	\$ -	1,00	\$ 4.000,000,00	0,00	\$ -	1,00	\$ 4.000,000,00
6.3		SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPO DE BOMBEO PARA INCLUYE HIROFLOW E INSTALACIONES ELECTRICAS E HIDRAULICAS.	gjb	1,00	\$ 45.000,000,00	\$ 45.000,000,00	0,00	\$ -	0,00	\$ -	0,00	\$ -	0,00	\$ -	0,00	\$ -	0,00	\$ 0,00
6.4		CASETA PARA EQUIPO DE BOMBEO EN MAQUINARIA DE 3,5 M X 3,5 X 2,5 M INCLUYE PUERTA METALICA Y CUBIERTA	gjb	1,00	\$ 7.500,00	\$ 7.500,00	0,00	\$ -	0,00	\$ -	0,00	\$ -	0,00	\$ -	0,00	\$ -	0,00	\$ 0,00
6.5		SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA PVC UNION MECANICA PRESION ROE 21 De Diámetro 3"	ml	5,00	\$ 36.000,00	\$ 180.000,00	0,00	\$ -	24,75	\$ 906.850,00	0,00	\$ -	24,75	\$ 906.850,00	0,00	\$ -	24,75	\$ 906.850,00
		SUB TOTAL TANQUE DE ALMACENAMIENTO 300 M3				\$ 209.190.000,00			\$ 4.085.850,00			\$ 4.085.850,00			\$ 0,00			\$ 164.905.850,00
		ITEMS NO PREVISITOS																
NP 01		TALA DE ARBOLES Y RETIRO	Und	-	\$ 1.178.164,00	\$ -	0,00	\$ -	4,00	\$ 4.712.656,00	0,00	\$ -	4,00	\$ 4.712.656,00	0,00	\$ -	4,00	\$ 4.712.656,00
NP 02		CERRAMIENTO PROVISIONAL EN LONA VERDE H=2,40 M	ml	-	\$ 15.433,00	\$ -	0,00	\$ -	50,00	\$ 771.650,00	0,00	\$ -	50,00	\$ 771.650,00	0,00	\$ -	50,00	\$ 771.650,00
NP 03		MURO EN BLOQUE H=1,20x3,00	m2	-	\$ 60.478,00	\$ -	0,00	\$ -	8,98	\$ 542.850,53	0,00	\$ -	8,98	\$ 542.850,53	0,00	\$ -	8,98	\$ 542.850,53
NP 04		PLACA SUPERIOR DE CUBIERTA EN BLOQUELON (Incluye estructura, concreto de 3000psi, acero de refuerzo y bajante para aguas lluvias)	m2	-	\$ 368.116,00	\$ -	0,00	\$ -	7,95	\$ 2.926.546,05	0,00	\$ -	7,95	\$ 2.926.546,05	0,00	\$ -	7,95	\$ 2.926.546,05
NP 05		PANETE LISO MUROS 1:3 INTERIOR (Incluye filara)	m2	-	\$ 38.110,00	\$ -	0,00	\$ -	45,75	\$ 1.769.282,50	0,00	\$ -	45,75	\$ 1.769.282,50	0,00	\$ -	45,75	\$ 1.769.282,50
NP 06		PRINTURA SOBRE PANETE INTERIOR (Incluye filara)	m2	-	\$ 17.960,00	\$ -	0,00	\$ -	22,77	\$ 408.949,20	0,00	\$ -	22,77	\$ 408.949,20	0,00	\$ -	22,77	\$ 408.949,20
NP 07		PUERTA METALICA Laminada Cold Rolled Gal. 18 Tipo PANEL con MARCO SENCILLO (1m x2,4m)	Und	-	\$ 777.878,00	\$ -	0,00	\$ -	1,00	\$ 777.878,00	0,00	\$ -	1,00	\$ 777.878,00	0,00	\$ -	1,00	\$ 777.878,00
NP 08		PEDESTALES PARA EQUIPOS	Und	-	\$ 315.403,00	\$ -	0,00	\$ -	1,00	\$ 315.403,00	0,00	\$ -	1,00	\$ 315.403,00	0,00	\$ -	1,00	\$ 315.403,00

[Handwritten signature]



ACTA FINAL DE OBRA
SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN

CODIGO: G-I-R-009
FECHA VIGENCIA:
2022-01-12
VERSION: 04
Página 3 de 4

CONTRATO DE OBRA N° 001 DEL 20 ENERO DE 2023

VALOR DEL CONTRATO: \$ 390.007.373,00
VALOR ADICION No.1: \$ 84.794.865,00
VALOR TOTAL DEL CONTRATO: \$ 474.802.268,00

OBJETO: CONTRATAR LAS OBRAS NECESARIAS PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE ALMACENAMIENTO Y SISTEMA DE BOMBEO PARA ABASTECER DE AGUA POTABLE A LOS HABITANTES DEL BARRIO CALUCAIMA EN LA COMUNA SIETE DE LA CIUDAD DE IBAGUÉ.

CONTRATISTA: CONSORCIO CALUCAIMA 2022 S.A.S

VALOR ANTIPOJO: \$ 0,00
FECHA INICIACIÓN: 24 DE MARZO DE 2023
FECHA TERMINACIÓN: 23 DE JULIO DE 2023
FECHA DE SUSPENSIÓN: 22 DE JUNIO DE 2023
FECHA DE REINICIO: 09 DE OCTUBRE DE 2023
FECHA DE NUEVA TERMINACIÓN: 10 DE NOVIEMBRE DE 2023

INTERVENTOR: WILLINGTON DIAZ MONTIEL

FECHA ELABORACIÓN PRESENTE ACTA: 19 DE DICIEMBRE DE 2023
FECHA DE PERIODO DE EJECUCIÓN DE LA PRESENTE ACTA: 19 DE OCTUBRE DE 2023 A 10 DE NOVIEMBRE DE 2023.

SUPERVISOR: GILBERTO LOZANO

VALOR PRESENTE ACTA: \$ 72.870.707,05

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CONDICIONES CONTRACTUALES		ACTA PARCIAL 001		ACTA PARCIAL 002		MODIFICACION DE CANTIDADES No. 01		PRESENTE ACTA		ACUMULADO TOTAL	
			UND	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CANT	VALOR TOTAL	CANT	VALOR TOTAL	CANT	VALOR TOTAL	CANT	VALOR TOTAL
NP 09		SISTEMA DE AUTOMATIZACIÓN Y CONTROL DEL SISTEMA DE BOMBEO PRESURIZADO A LA RED CON VARIADORES DE VELOCIDAD Y DE FRECUENCIA, VALVULAS, MEDIDORES DE PRESION, SEGUN ESTUDIO DE MODELACIÓN HIDRAULICA	Und	-	\$ 47.623.257,00	\$ -	1,00	\$ 47.623.257,00	1,00	\$ 47.623.257,00	0,00	\$ -	1,00	\$ 47.623.257,00
NP 10		ALQUILER DE BODEGA	mes	-	\$ 700.000,00	\$ -	6,00	\$ 4.200.000,00	6,00	\$ 4.200.000,00	0,00	\$ -	6,00	\$ 4.200.000,00
NP 11		SISTEMA BOMBEO (Incluye 2 msubombas de 4HP, Hetroflow)	Und	-	\$ 48.957.773,00	\$ -	0,00	\$ -	1,00	\$ 48.957.773,00	1,00	\$ 48.957.773,00	1,00	\$ 48.957.773,00
NP 12		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SISTEMA BYPASS	Und	-	\$ 7.972.466,00	\$ -	0,00	\$ -	1,00	\$ 7.972.466,00	1,00	\$ 7.972.466,00	1,00	\$ 7.972.466,00
NP 13		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE FLOTADORES PARA TANQUE DE 100M3	Und	-	\$ 2.276.176,00	\$ -	0,00	\$ -	1,00	\$ 2.276.176,00	0,00	\$ -	1,00	\$ 2.276.176,00
NP 14		CERRAMIENTO EN MURO BLOQUE H5 (1'x2'x3') A LA VISTA, H=2,4m, VIGA DE CIMENTACIÓN (25cmx30cm), VIGA DE CONFINAMIENTO SUPERIOR(25cmx20cm), COLUJNETA EN CONCRETO CADA 3M (30cmx30cm) y ZAPATA EN CONCRETO ACERO	ml	-	\$ 533.000,00	\$ -	25,00	\$ 13.325.000,00	25,00	\$ 13.325.000,00	0,00	\$ -	25,00	\$ 13.325.000,00
SUB TOTAL DE TEMAS NO PREVISTOS						\$ 0,00		\$ 78.660.648,28		\$ 136.599.887,28		\$ 58.936.239,00		\$ 136.599.887,28
SUB TOTAL GENERAL						\$ 304.683.260,00		\$ 95.126.860,21		\$ 366.707.264,02		\$ 58.936.239,88		\$ 366.707.264,02
ADMINISTRACIÓN					20%	\$ 60.938.652,00		\$ 19.025.392,04		\$ 73.341.453,00		\$ 11.386.047,98		\$ 73.341.453,00
IMPREVISTOS					3%	\$ 9.140.788,00		\$ 2.853.809,81		\$ 11.001.218,00		\$ 1.707.807,20		\$ 11.001.218,00
UTILIDAD					5%	\$ 15.234.393,00		\$ 4.756.348,91		\$ 18.335.363,00		\$ 2.846.514,99		\$ 18.335.363,00
GRAN TOTAL GENERAL						\$ 390.007.373,00		\$ 121.782.509,07		\$ 489.385.298,02		\$ 72.870.707,05		\$ 489.385.298,02



ACTA FINAL DE OBRA
SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN

CODIGO: GJR-009
FECHA VIGENCIA:
2022-01-12
VERSION: 04
Página 4 de 4

CONTRATO DE OBRA N° 001 DEL 20 ENERO DE 2023

OBJETO: CONTRATAR LAS OBRAS NECESARIAS PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE ALMACENAMIENTO Y SISTEMA DE BOMBEO PARA ABASTECER DE AGUA POTABLE A LOS HABITANTES DEL BARRIO CALUCAIMA EN LA COMUNA SIETE DE LA CIUDAD DE IBAGUÉ.

CONTRATISTA: CONSORCIO CALUCAIMA 2023 S.A.S

INTERVENTOR: WILLINGTON DIAZ MONTIEL

SUPERVISOR: GILBERTO LOZANO

VALOR DEL CONTRATO: \$ 390.007.373,00
VALOR ADICION No.1: \$ 84.794.895,00
VALOR TOTAL DEL CONTRATO: \$ 474.802.268,00
PLAZO: TRES (3) MESES
PLAZO PRORROGA No. 1: JUN (1) MES
PLAZO TOTAL DEL CONTRATO: CUATRO (4) MESES
VALOR ANTICIPO: \$ 0,00
FECHA INICIACIÓN: 24 DE MARZO DE 2023
FECHA TERMINACIÓN: 23 DE JULIO DE 2023
FECHA DE SUSPENSIÓN: 22 DE JUNIO DE 2023
FECHA DE REMICIO: 09 DE OCTUBRE DE 2023
FECHA DE NUEVA DE TERMINACIÓN: 10 DE NOVIEMBRE DE 2023
FECHA ELABORACIÓN PRESENTE ACTA: 19 DE DICIEMBRE DE 2023
FECHA DE PERIODO DE EJECUCIÓN DE LA PRESENTE ACTA: 13 DE OCTUBRE DE 2023 A 10 DE NOVIEMBRE DE 2023.
VALOR PRESENTE ACTA: \$ 72.870.707,05

BALANCE DEL CONTRATO	
VALOR CONTRATO	\$ 390.007.373,00
VALOR ADICIÓN No. 1	\$ 84.794.895,00
VALOR TOTAL DEL CONTRATO	\$ 474.802.268,00
VALOR ACTA PARCIAL N°1	\$ 274.752.083,03
VALOR ACTA PARCIAL N°2	\$ 121.762.509,07
VALOR SIN EJECUTAR	\$ 5.416.866,85
VI PRESENTE ACTA	\$ 72.870.707,05
SUMAS IGUALES	\$ 474.802.268,00 \$ 474.802.268,00

BALANCE PRESENTE ACTA	
VI PRESENTE ACTA	\$ 72.870.707,05
(-) AMORTIZACION ANTICIPO	\$ -
(+) VALOR A PAGAR EN ACTA DE LIQUIDACION	\$ 47.480.226,80
VALOR NETO A CANCELAR EN ESTA ACTA	\$ 25.390.480,25

BALANCE DE ANTICIPO	
VALOR ANTICIPO	\$ -
VALOR AMORTIZADO ACTA PARCIAL N°	\$ -
VALOR AMORTIZADO PRESENTE ACTA	\$ -
SUMAS IGUALES	\$ - \$ -

BALANCE PAGO PARA ACTA DE LIQUIDACIÓN	
VALOR PARA PAGO EN ACTA DE LIQUIDACION	\$ 47.480.226,80 \$ -
VALOR ACTA FINAL	\$ 47.480.226,80
SUMAS IGUALES	\$ 47.480.226,80 \$ 47.480.226,80

SON: VEINTICINCO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA MIL CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS CON VEINTICINCO CENTAVOS

EL SUSCRITO INTERVENTOR Y/O SUPERVISOR DEL CONTRATO DE OBRA CERTIFICA QUE EL CONTRATISTA SE ENCUENTRA A PAZ Y SALVO CON LOS PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES DE ÉL Y DE SUS TRABAJADORES

WILIANA 02

SOMIA WILIANA MONTOYA RIOS
C.C. 65.816.654 de Presente

Rp. CONSORCIO CALUCAIMA 2023

GILBERTO LOZANO
SUPERVISOR DEL CONTRATO

WILLINGTON DIAZ MONTIEL
INTERVENTOR

REPRESENTANTE LEGAL INTERVENTORIA

Va. Bo. Dr. CLAUDIA COMENITA
PROFESIONAL SALUD
OCUPACIONAL IBAI



Ibagué, 20 de febrero de 2024

CC-001-2023-021

Señores

**EMPRESA IBAGUEREÑA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.A.
E.S.P.**

OFICIAL

ANGIE JULIETT ROJAS MILLÁN

SECRETARIA GENERAL

Ref: CONTRATO NO. 001 DE 2023 "CONTRATAR LAS OBRAS NECESARIAS PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE ALMACENAMIENTO Y SISTEMA DE BOMBEO PARA ABASTECER DE AGUA POTABLE A LOS HABITANTES DEL BARRIO CALUCAIMA EN LA COMUNA SIETE DE LA CIUDAD DE IBAGUÉ".

Asunto: JUSTIFICACIÓN DE ERROR EN EL DE ACTA FINAL.

Cordial saludo

De acuerdo con las condiciones de pago, se establece pagar el 10%, del valor del contrato y se estableció esta suma sobre el valor ejecutado, por tanto, se hace necesario hacer esta corrección. Se adjunta el acta final del contrato dada las aclaraciones anteriores.

Anexos:

1. Acta final corregida.
2. Póliza actualizada.

Cordialmente,

VIVIANA 

SONIA VIVIANA MONTOYA RIOS
C.C. No. 65.815.654 de Fresno
REPRESENTANTE LEGAL CONSOSRCIO CALUCAIMA.
Nit.901.668.890-4

*21/ Feb 2024
10:00 am*